

KULTAINEN VASIKKA



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Siinain erämaassa, Siinain vuoren juurella.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Mooses ja Joosua olivat Siinain vuorella vastaanottamassa laintauvoja. Sillä aikaa Aaron ja Huur olivat kansan johtajina vuoren juurella.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Mooses ja Aaron

d) Outoja termejä

Vasikka on alle vuoden vanha lehmä (nauta).

2. Itse kertomus Raamatusta 2 Moos. 32-luvussa

Kultainen vasikka valetaan epäjumalaksi

Mutta kun kansa näki, että Mooses viipyi eikä tullut alas vuorelta, kokoontui kansa Aaronin ympärille ja sanoi hänelle: "Nouse, tee meille Jumala, joka käy meidän edellämme. Sillä me emme tiedä, mitä on tapahtunut Moosekselle, tälle miehelle, joka johdatti meidät Egyptin maasta." Niin Aaron sanoi heille: "Irrottakaa kultarenkaat, jotka ovat vaimojenne, poikienne ja tyttärienne korvissa, ja tuokaa ne minulle." Kaikki kansa irrotti kultarenkaat, jotka heillä oli korvissaan, ja he toivat ne Aaronille; ja hän otti vastaan kullan heidän käsistään, kaavaili sitä piirtimellä ja teki siitä valetun vasikan. He (kansa) sanoivat: "Tämä on sinun jumalasi, Israel, se, joka on johdattanut sinut Egyptin maasta." Kun Aaron tämän näki, rakensi hän sille alttarin; ja Aaron julisti ja sanoi: "Huomenna on Herran juhla." He nousivat varhain seuraavana päivänä ja uhrasivat polttouhreja ja toivat yhteysuhreja; ja kansa istui syömään ja juomaan, ja sitten he nousivat iloa pitämään.

Mooses rukoilee armoa kansalle, joka oli räikeästi rikkonut 1. käskyä

Silloin Herra sanoi Moosekselle: "Mene, astu alas, sillä sinun kansasi, jonka johdatit Egyptin maasta, on turmion tehnyt. Pian he poikkesivat siltä tieltä, jota minä käskin heidän kulkea; he tekivät itselleen valetun vasikan. Sitä he ovat kumartaneet, ja sille he ovat uhranneet ja sanoneet: 'Tämä on sinun jumalasi, Israel, se, joka on johdattanut sinut Egyptin maasta.'" Herra sanoi vielä Moosekselle: "Minä näen, että tämä kansa on niskurikansa. Anna minun olla, että vihani leimahtaisi heitä vastaan, hukuttaakseni heidät; mutta sinusta minä teen suuren kansan." Mutta Mooses rukoili armoa Herralta, Jumalaltansa, ja sanoi: "Herra, miksi sinun vihasi syttyy omaa kansaasi vastaan, jonka olet vienyt pois Egyptin maasta suurella voimalla ja väkevällä kädellä? Miksi egyptiläiset saisivat sanoa: 'Heidän onnettomuudekseen hän vei heidät pois, tappaaksensa heidät vuorilla ja hävittääksensä heidät maan päältä'? Käänny vihasi hehkusta ja kadu sitä turmiota, jonka aiot tuottaa kansallesi. Muista palvelijoitasi Aabrahamia, Iisakia ja Israelia (Jaakob), joille olet itse kauttasi vannonut ja sanonut: 'Minä teen teidän jälkeläistenne luvun paljoksi kuin taivaan tähdet; ja koko tämän maan, josta olen puhunut, minä annan teidän jälkeläisillenne, ja he saavat sen ikuisiksi perinnöksiksi.'" Niin Herra katui sitä turmiota, jonka hän oli uhannut tuottaa kansallensa.

Mooses murskasi Jumalan kirjoittamat laintaulut ja vasikan

Mooses kääntyi ja astui alas vuorelta, ja hänen kädessään oli kaksi laintaulua. Tauluihin oli kirjoitettu molemmille puolille; etupuolelle ja takapuolelle oli niihin kirjoitettu. Taulut olivat Jumalan tekemät, ja kirjoitus oli Jumalan kirjoitusta, joka oli tauluihin kaiverrettu. Kun Joosua kuuli kansan huudon, sen melutessa, sanoi hän Moosekselle: "Sotahuuto kuuluu leiristä." Mutta tämä vastasi: "Se ei ole voittajien huutoa, eikä se ole voitettujen huutoa; minä kuulen laulua." Kun Mooses lähestyi leiriä ja näki vasikan ja karkelon, niin hänen vihan sa syttyi, ja hän heitti taulut käsistensä ja murskasi ne vuoren juurella. Sen jälkeen hän otti vasikan, jonka he olivat tehneet, poltti sen tulessa ja rouhensi sen hienoksi ja hajotti veteen ja juotti sen israelilaisille.

Aaronin selitys Moosekselle

Mooses sanoi Aaronille: "Mitä tämä kansa on tehnyt sinulle, kun olet saattanut heidät näin suureen syntiin?" Aaron vastasi: "Älköön herrani viha syttykö; sinä tiedät itse, että tämä kansa on paha. He sanoivat minulle: 'Tee meille jumala, joka käy meidän edellämme; sillä emme tiedä, mitä on tapahtunut Moosekselle, tälle miehelle, joka johdatti meidät Egyptin maasta.' Niin minä sanoin heille: 'Jolla on kultaa, irrottakoon sen yltänsä!'; ja he antoivat sen minulle. Minä heitin sen tuleen, ja siitä tuli tämä vasikka."

Matka jatkuu

Seuraavana päivänä Mooses sanoi kansalle: "Te olette tehneet suuren synnin. Minä nousen nyt Herran luo - jos ehkä voisin sovittaa teidän rikoksenne." Mooses palasi Herran luo ja sanoi: "Voi, tämä kansa on tehnyt suuren synnin! He ovat tehneet itselleen jumalan kullasta. Jospa nyt antaisit heidän rikoksensa anteeksi! Mutta jos et, niin pyyhi minut pois kirjastasi, johon kirjoitat." Mutta Herra vastasi Moosekselle: "Joka on tehnyt syntiä minua vastaan, sen minä pyyhin pois kirjastani. Mene nyt ja johdata kansa siihen paikkaan, josta minä olen sinulle puhunut; katso, minun enkelini käy sinun edelläsi. Mutta kostoni päivänä minä koston heille heidän rikoksensa." Niin Herra rankaisi kansaa, koska he olivat teettäneet vasikan, jonka Aaron teki.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Israelin kansa rikkoi räikeästi 1. käskyä. He teettivät itselleen kultaisen patsaan epäjumalaksi, jolle vieläpä uhrattiin.

Me rikomme joka päivä Jumalan käskyjä vastaan ja ansaitsemme Jumalan tuomion. Mutta Jeesus kantoi meidän syntimme ja niiden rangaistuksen. Ju-

mala antaa katuville synnit anteeksi armosta, Jeesuksen tähden. ”Niin kuin isä armahtaa lapsiansa, niin Herrakin armahtaa pelkääväisiänsä.” Ps. 103:13.

Kertomuksessa esiintyy Jumalan kirja. ”Joka on tehnyt syntiä minua vastaan, sen minä pyyhin pois kirjastani.” Vrt. Ilm. 20: 15: ”Joka ei ollut elämän kirjaan kirjoitettu, se heitettiin tuliseen järveen.” Kasteessa Jumala kirjoittaa lapsen nimen elämän kirjaan.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Epäjumalien palvomista esiintyy Raamatussa niin Vanhassa kuin Uudessakin Testamentissa paljon. Monet Israelin kuninkaat, jopa kuningas Salomo, soroutuivat siihen, ja sitä harjoitettiin yleisesti apostolien aikana.

5. Opeteltava Raamatun lause

’Minä olen Herra, sinun Jumalasi, (joka vein sinut pois Egyptin maasta, orjuuden pesästä). Älä pidä muita jumalia minun rinnallani.

Älä tee itsellesi jumalankuvaa, älä mitään kuvaa, älä niistä, jotka ovat ylhäällä taivaassa, älä niistä, jotka ovat alhaalla maan päällä, äläkä niistä, jotka ovat vesissä maan alla. Älä kumarrakaan niitä äläkä palvele niitä. Sillä minä, Herra, sinun Jumalasi, olen kiivas Jumala, joka koston isien pahat teot lapsille kolmanteen ja neljänteen polveen, niille, jotka minua vihaavat; mutta teen laupeuden tuhansille, jotka minua rakastavat ja pitävät minun käskyni. 5 Moos. 5: 6 – 10.

6. Lauluehdotus

VK 185 Nyt me, Jeesus laupias, kiitämme sun armoas.
Kansas kutsun saanut on työhön Herran vainion.

Tule, Jeesus, asumaan sydämeemme ainiaan.
Henkes meihin vuodata, niin kuin lupaat sanassa.

Anna kutsus kuulua, kaikkiin maihin kaikua.
Saata pakanat jo myös tuntemaan sun armotyös.

Suo sä taito, rohkeus, usko, toivo, rakkaus,
että kallis sanasi runsaan sadon antaisi.

Sanat Tuntematon saksalainen

Voidaan laulaa myös sävelellä Tiedän paikan armahan

7. Tehtäviä / kysymyksiä

Isompien lasten kanssa voisi keskustella aiheesta: Mitkä ovat meidän aikamme epäjumalia? Niitä ovat kaikki, jotka me asetamme Jumalan paikalle, joille me annamme Jumalalle kuuluvan kiitoksen ja kunnian. Evoluutio, oppi siitä, että maailma olisi kehittynyt – ei luotu, syrjäyttää Jumalan Luojana ja tuo sen tilalle mahdottoman uskomuksen, johon kuitenkin monet uskovat ja jota opetetaan lapsillemme kouluissa ainoana totuutena vrt. Israelin kansa asetti jumalukseen elävän Jumalan sijaan metallisen patsaan, johon uskoivat ja jota kumarsivat.

8. Muuta huomioitavaa

Myöhemmin Jumala kirjoitti uudet laintaulut.

Ps. 130: Matkalaulu. Syvyydestä minä huudan sinua, Herra.
Herra, kuule minun ääneni. Tarkatkoot sinun korvasi minun rukousteni ääntä. Jos sinä, Herra, pidät mielessäsi synnit, Herra, kuka silloin kestää?

Mutta sinun tykönäsi on anteeksiantamus, että sinua pelättäisiin.

Minä odotan Herraa, minun sieluni odottaa, ja minä panen toivoni hänen saansa. Minun sieluni odottaa Herraa hartaammin kuin vartijat aamua, kuin vartijat aamua.

Pane toivosi Herraan, Israel. Sillä Herran tykönä on armo, runsas lunastus hänen tykönänsä. Hän lunastaa Israelin kaikista sen synneistä.

